ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 1383 ОТ 13.06.2019 г.
Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые МБОУ ДО «ЦДОД «Родничок»
В соответствии с решением Совета народных депутатов города Коврова от 26.01.2011 № 22 «Об утверждении Положения о разграничении полномочий, представленных органам местного самоуправления муниципального образования город Ковров в области регулирования тарифов и надбавок организаций жилищно-коммунального комплекса и об определении порядка установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Коврова», руководствуясь ст.7, ст. 32 Устава муниципального образования города Коврова, в связи с обращением директора МБОУ ДО «ЦДОД «Родничок» №3226/01-27 от 17.05.2019, согласно протоколу заседания муниципальной тарифной комиссии от 04.06.2019 №7 постановляю:

1. Установить тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей «Родничок», согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление администрации города от 20.08.2018 №2022 «Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые МБОУ ДО «ЦДОД «Родничок».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города по экономике и финансам.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01.09.2019.
И.о. Главы города Ю.А. Морозов
Приложение

к постановлению администрации города
 от 13.06.2019 № 1383
1. Тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые
 МБОУ ДО «ЦДОД «Родничок»

	№
	Перечень дополнительных платных услуг
	Тариф, руб./чел.
за 8 занятий

	1.
	Школа эстрадного танца
	700,00

	2.
	Школа современного танца
	700,00

	3.
	Школа хореографии «Вернисаж»
	700,00

	4.
	Школа танца "NON-STOP"
	700,00

	5.
	Студия музыкально-эстетического развития «Капельки»
	700,00

	6.
	Грани творчества
	700,00

	7.
	Изобразительное творчество (для детей дошкольного возраста)
	700,00

	8.
	Изобразительное творчество (для детей школьного возраста)
	700,00

	9.
	Музыкальные курсы по классу игры на гитаре
	850,00

	10.
	«Мини школа для дошколят»
	800,00

	11.
	«АБВГДейка»
	800,00

	12.
	Спортивно-оздоровительная группа «Джиу-Джитсу»
	750,00

	13.
	Развивающий курс «Театр для детей» (от 5 до 7 лет)
	700,00

	14.
	Групповые занятия «Веселый английский»
	700,00

	15.
	Коррекционно-логопедические занятия
	700,00

2. Тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые
 МБОУ ДО «ЦДОД «Родничок»
	№
	Перечень дополнительных платных услуг
	 Тариф, руб.

за 8 занятий
(групповые)
	 Тариф, руб.

за 1 занятие

(групповые)

	1.
	Занятия с репетитором «Знать на пять» для школьников

- предметы школьного курса

- подготовка в ВУЗы
	2000
	450,00
 (3 человека)

	2.
	Хобби для взрослых (театр, танцы, кройка и шитье, курсы по самообороне, и др.)
	1000
	250,00
 (5 человек)

3. Тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые
 МБОУ ДО «ЦДОД «Родничок»

	№
	Перечень платных мероприятий
	Тариф, руб./чел.
за 1 посещение (групповые)

	1.
	Мастер-классы по декоративно-прикладному творчеству:
· тестопластика,
· вышивка,
· бисероплетение,
· изобразительная деятельность
	250,00

	2.
	Мастер-классы по ораторскому искусству
	250,00

	3. П
	Психолого - педагогическое консультирование (родитель и ребенок)
	600,00

4. Тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые
 МБОУ ДО «ЦДОД «Родничок»
	№
	Перечень платных мероприятий
	Тариф, руб./чел.
за 1 посещение

	1.
	Игровые, тематические, познавательные, спортивные, театрализованные, конкурсные программы:

	1.1.
	1 час
	100,00

	1.2.
	2 часа
	180,00

	1.3.
	1 час с мастер-классом
	200,00

	1.4.
	в дни школьных каникул
	80,00